
Determina Dirigenziale N.177 del 31/12/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.177   DEL 31/12/2014

Oggetto
:

Manutenzione montascale Polo Scolastico "Istituto Comprensivo S.
Pertini"   di Via V. Cuoco e di Via C. Battisti, ad uso scuola
materna e scuola elementare. Impegno spesa e affidamento.

Il giorno trentuno del mese di Dicembre dell'anno
duemilaquattordici.

____________________________________________________________
___

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive
modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo
2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.49 del
30/09/2014 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2014. 



Determina Dirigenziale N.177 del 31/12/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Considerato che il Polo Scolastico "Istituto Comprensivo S. Pertini"   di Via V. Cuoco e di Via C.
Battisti, ad uso scuola materna e scuola elementare  è provvisto un montascale posizionato sulla rampa
di scale all'interno di un corridoio che collega la quota (- 6,71) posta all'entrata di Via Battisti fino alla
quota   ( 0,00) posta all'entrata di Via Cuoco quale collegamento verticale necessario per il
superamento delle barriere architettoniche tra le attività scolastiche e le attività di servizio di mensa e la
palestra;

Viste le richieste da parte della Dirigente scolastica dell'Istituto Comprensivo di cui sopra di
ottemperare alla manutenzione dello stesso montascale, che a causa del suo utilizzo ha subito un danno
ad una parte meccanica che ne impedisce l’uso;

Visto il sopralluogo dell'U.T.C. Comunale presso la sede dell’edificio scolastico di Via Cuoco – Via
Battisti con operatori specializzati dell’impresa MASPERO ELEVATORI ROMA SRL  addetti alla
manutenzione del suddetto montascale, dal quale si evince che a causa di una erronea manovra di
utilizzo dello stesso meccanismo ha subito un danno tale da sostituire una parte meccanica;

Visto il preventivo di spesa presentato in data 04/12/2014 prot. n° 25209 dell'impresa specializzata
MASPERO ELEVATORI ROMA SRL  con sede in Via Raffaele Battistini, 91 - 00151 Roma P.I.
08643621009, ditta di fiducia dell'Amministrazione dal quale si evince che l'importo per la manutenzione
straordinaria per il riutilizzo del suddetto montascale è pari ad € 1.280,00 oltre IVA;

Considerato che detto preventivo è congruo e che l'impresa si è resa disponibile ad effettuare i suddetti
lavori nel più breve tempo possibile;

Visto l'urgenza di effettuare i suddetti lavori;

Dato atto, altresì, che la ditta stessa ha dichiarato di ben conoscere ed assumere tutti gli obblighi di
tracciabilità finanziaria previsti dalla Legge 13/08/2010 n. 136 come modificata dal D.L. 187 del
12/11/2010, oltre ad avere, ai sensi dell’art. 3, comma 7 della medesima Legge, comunicato le
coordinate bancarie riferite al conto dedicato, le generalità delle persone delegate ad operare sul conto
medesimo e ad essersi impegnata a comunicare tempestivamente ogni variazione del conto medesimo,
oltre ad aver, infine, assicurato di riportare il n.ro CIG sulla relativa fattura;

VERIFICATO
il vigente regolamento dei lavori in economia dell'Ente che permette, nell'ambito delle procedure in
economia, il ricorso alla trattativa diretta prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi, per la
tipologia dei servizi di cui all'oggetto, quando gli stessi non superino la somma di € 40.000,00;

CIG: ZCF12946E9

Visto che il Responsabile del Procedimento è il geom. Romolo Quaranta;

Visto il Decreto Sindacale  con cui si decreta la nomina del Geom.Ottaviano Rossi quale Responsabile
Pro Tempore del Settore III LL.PP.  in sostituzione dell'Arch. Fulvio Elio Bernardo;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006;
Visto il D.P.R. n. 207/10;



Determina Dirigenziale N.177 del 31/12/2014 pag.3

Vista la L. n. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E T E R M I N A

Di dare atto che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) Di approvare il preventivo di spesa presentato in data 04/12/2014 prot. n° 25209 dall'impresa
specializzata MASPERO ELEVATORI ROMA SRL  con sede in Via Raffaele Battistini, 91 - 00151
Roma P.I. 08643621009, ditta di fiducia dell'Amministrazione dal quale si evince che l'importo per la
manutenzione straordinaria per il riutilizzo del suddetto montascale è pari ad €  1.280,00 oltre IVA;

2) Di affidare alla Ditta MASPERO ELEVATORI ROMA SRL i lavori di cui sopra per una somma
totale di € 1.280,00 oltre IVA;

3) di Impegnare per i lavori di cui sopra  la somma totale di €   1.280,00 oltre IVA 10% € 128,00 per un
totale di € 1.408,00 sul capitolo 24021- 024,  imp. contabile 1293, Bilancio 2014;

4) di comunicare alla Ditta, dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine
della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la
relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

5) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia
formalmente parere tecnico favorevole;

6) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e
divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

Il Responsabile del Procedimento
   geom. Romolo Quaranta

          Il Responsabile Pro Tempore
                        Settore III LL.PP.

geom .Ottaviano Rossi



Determina Dirigenziale N.177 del 31/12/2014 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 31/12/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ISTR.DIR. TECNICO GEOM. ROSSI
OTTAVIANO

____________________________________________________________
__

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se
ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151
del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 31-12-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 31-12-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

____________________________________________________________
__

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità
degli atti e della  trasparenza  dell'azione
amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo
Pretorio per rimanervi quindici giorni.

 Lì 19-01-2015 F.to IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE
  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

MARCHEGGIANI SANDRO

  Dalla Residenza Comunale, .............



Determina Dirigenziale N.177 del 31/12/2014 pag.5

 Il Messo Comunale


